
Situasjoner: «Hva kan en alliert gjøre?» 
Dere står i kø på apoteket. Damen foran sier høyt: «Jeg vil ikke bli ekspedert av en utlending.» 
Folk rundt ser ned i gulvet. 

 

I klasserommet hermer noen aksenten til en medelev. 
Flere ler. Medeleven blir stille. 

 

På bussen stirrer to ungdommer stygt og hvisker når ei jente snakker morsmålet sitt med mora si. 
Dere sitter rett bak. 

 

I gruppa di sier noen: «Du kan sikkert ta denne delen, folk fra landet ditt er jo så flinke i matte.» 
Medeleven smiler usikkert. 

 

Du ser på TikTok sammen med en venn som er fra samme land som influenseren. 
Dere ser kommentarene: «Gå hjem til landet ditt.» «Stem FRP!» 

 

En lærer sier i timen: «Kan du forklare for oss hvordan det er i landet ditt?» 
Eleven ser stressa ut. 

 

På fest sier noen: «Si noe på språket ditt, det høres så morsomt ut!» 
Folk venter og ler. 

 

På butikken ser du en vekter følge ekstra nøye med på en ungdom med mørk hud. 
Ungdommen merker det. 

 

I klasserådet sier en elev: 
«Vi trenger ikke snakke mer om rasisme. Folk må bare tåle litt.» 

 

 



 

En medelev forteller at noen har kalt ham «brunost» på Snapchat. 
Han ler det vekk, men virker lei seg. 

 

I sentrum hører dere en voksen rope til en ungdom: 
«Dette er Norge, snakk norsk!» 

 

En medelev sier: 
«Jeg mener det ikke vondt, men dere blir så lett krenka.» 

 

I vennegjengen blir det vanlig å kalle en medelev «terroristen» som kallenavn. 
Han protesterer ikke lenger. 

 

En medelev forteller: «Jeg har søkt ti sommerjobber, men får aldri svar. Vennen min med norsk navn 
fikk jobb med en gang.» Han ler, men virker oppgitt. 

 

I samfunnsfag sier en elev: «Innvandring ødelegger Norge.» 
Så snur han seg mot en medelev og legger til: «Men du er grei, det er ikke deg jeg mener.» 

 

I kantina sier en elev: «Vi burde egentlig ta inn færre innvandrere.» 
Den eneste med minoritetsbakgrunn ved bordet blir stille. 

 

En medelev viser deg en overskrift: «Norsk fotballspiller scoret årets mål!» 
Han sier: «Rart at de alltid er norske når de er flinke, men utlending når de bryter loven.» 

 

I en diskusjon sier en elev: «Jeg har ingenting imot innvandrere, men …» 
Så kommer ei lang liste med negative påstander. 

 


